PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO NQ 150/2025

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria
competente estude a possibilidade de providenciar a construção de um Campo de Futebol, no
Bairro Parque Aquático i, em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como escopo, atender o anseio de diversos munícipes
lindoianos que praticam o esporte, e muitas vezes não conseguem jogar por falta de local.

Cabe ressaltar que atualmente só temos o Estádio Municipal onde é ocupado na
maior parte do tempo pela escolinha de futebol do município, bem como por torneios da
mesma.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar
de um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 26 de maio de 2025.

Maiconlporge da Rosa
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
^VÕnidãlRiã^íl>eixe.x460 - ]ardim Estância Lindoia - CEP 13.958-001 - UNDOIA/SP>*!

Contato.:J 19) 3898-1125 ■ E-mail^otendimento@camaralindoia.si